

АЛМА МАТЕР

СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "Д. А. ЦЕНОВ" - СВИЩОВ

год. XXX, бр. 6, ноември-декември 2022 г.

НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЯ ЗА СТУДЕНТСКИЯ ПРАЗНИК

С тържествена церемония, награди и признания за успехите на свищовските студенти, в Стопанска академия „Димитър А. Ценов“ бе отбелязан Празникът на българ-

вашите го лица: д-р Кристиан Кирилов – председател на Общински съвет - Свищов, Стелла Хаджиева – председател на Студентския съвет, заместник-ректорите; председа-

Джи Сървисис България и представителите на „Мусала иншурънс брокер“ Детелина Димова – управител, Ваня Дамянова – управител, Валери Кунов – финансов директор – възпитаници на СА „Д. А. Ценов“

С приветствие към свищовските студенти и към академичната общност, тържествената церемония откри ректорът, проф. Божинова. Приветствия поднесе също председателят на Студентския съвет и гости на тържествената церемония. Основен акцент в честването на студентския празник по традиция в Свищовската академия е обявяването на ежегодните студентски стипендии и парични награди за отличен успех, активна студентска дейност и високи спортни постижения.

На 4 стр.



ските студенти – 8 декември. В аулата на Висшето училище, академичната общност посрещна ректора – проф. д-р Марияна Божинова, и придружа-

телят и зам.-председателят на Общото събрание, декани на факултети. Сред гостите на церемонията бяха Иван Иванов – управител на Ви Ай

Новата 2023 нека бъде година на сбъднати надежди!



Уважаеми колеги, скъпи приятели и възпитаници на Стопанска академия „Димитър А. Ценов“ – Свищов,

В духа на една добра, утвърдена традиция, в навечерието на светлите Рождествени и Новагодишни празници, с особено вълнение се обръщам към всички

Вас, които се родее с голямото семейство на Стопанска академия „Димитър А. Ценов“ – Свищов. От векове човечеството посреща Новата година с пожелания за здраве, късмет и успехи. Когато обаче си пожелаваме късмет и успехи, нека помним, че те не идват като коледен подарък, че благополучието на нашата Алма Матер, на прекрасния ни академичен град, на страната ни, е постижимо, ако имаме разбирателство и единение не само като общество, а и като академична институция, чиято мисия е да даде своята подкрепа за образованието и реализацията на даровитите ни млади хора, избрали да продължат образованието си в Стопанската академия.

Дълбоко съм убедена, че имаме потенциала, мотивацията и непоколебимата воля, като хора на духовността и образованието, като своеобразни двигатели за постигането на „икономика и общество на знанието“, да продължим да вървим непоколебимо през нелеките времена, в които живеем. Искрено вярвам, че академичната ни институция, която имам честта и привилегията да ръководя, заедно със своя екип, има всички основания да се гордее с постигнатото, че всеки един от Вас има повод за лично удовлетворение от постигнатото и ще прекрачи в Новата година с очакване и стремеж за повече радост, творчески и съзидателен дух.

В предновогодишните мигове пожелавам на всички Вас, скъпи наши студенти, колеги, партньори, приятели на свищовската Алма Матер, здраве, жизненост, увереност в призванието да творите и създавате!

От сърце Ви желая Новата година, която идва с нови предизвикателства, да бъде изпълнена с надежда за по-доброто бъдеще, с дълбоката увереност, че няма да пестим силите и енергията си, за да го постигнем!

Да има здраве, обич, доброта и топлина в семействата Ви, да са изпълнени дните Ви с добротворство, милосърдие и дълбока вяра, които са нашето упование в силата и щедростта на духа!

Да е мирна, благодатна, щедра и щастлива Новата 2023 година! Нека тя бъде година на сбъднати надежди!

Честито Рождество Христово
и щастлива Нова година!

РЕКТОР:
(проф. д-р Марияна Божинова)

АКАДЕМИЯТА И СЪДЪРЛАНД С МЕМОРАНДУМ ЗА СЪТРУДНИЧЕСТВО

СА „Д. А. Ценов“ и Съдърланд Глобал Сървисис – България сключиха споразумение за сътрудничество. На официална среща в София подписа под документа положиха ректорът – проф. д-р Марияна Божинова и изпълнителният директор на българското подразделение на Съдърланд Глобал Сървисис – Димитър Гълъбов. Съгласно подписания меморандум, двете страни ще реализират редица съвместни дейности и събития, насочени към академичната общност и студентите на Свищовското висше училище, и ще подпомагат дейността на Съдърланд България.

Съдърланд е глобален доставчик на първоклас-

ни иновативни бизнес решения и решения за дигитална трансформация. Повече от 35 г. компанията се грижи за клиентите си,

интелект и са изградени с помощта на стабилна интелектуална собственост и автоматизация. Съдърланд отваря своя многоезиков



като предоставя измерими резултати и ускорява техния растеж. Продуктите и платформите на фирмата са базирани на изкуствен

офис за обслужване на клиенти в България през 2008 г. Днес в Съдърланд България работят 2200 служители.

Кариерни борси проведе Свищовската академия

Шест кариерни борси се проведеха в зала „Ректорат“ в Стопанска академия „Димитър А. Ценов“ – Свищов. Те бяха насочени към информиране, консултиране и сътрудничество на студентите и бизнеса, както и подпомагане на тяхното професионално ориентиране и кариерно развитие. Събитията се реализираха в рамките на дейност 3.1. „Успешни кариери“ на проект № BG05M2OP001-2.016-0004-C01 „Икономическото образование в България 2030“, финансиран от Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“ 2014-2020 г., съфинансирана от ЕС чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове. Бенефициент на проекта е УНСС, а партньори са СА „Д. А. Ценов“, Бургаският свободен университет, Националната спортна академия и Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България (КРИБ).

Кариерните борси бяха предназначени за студентите на СА „Д. А. Ценов“,

обучаващи се в професионално направление 3.8. Икономика в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ от всички курсове и форми на обучение (редовна, задочна, дистанционна), и всички потенциални кандидати в България и чужбина (в т.ч. ученици от средните училища) за обучение в разработените по проекта съвместни учебни програми между СА „Д. А. Ценов“ и УНСС. В ОКС „бакалавър“ това са специалностите „Индустриален бизнес (и предприемачество)“, „Бизнес икономика с преподаване на английски език“, „Икономика на туризма“ и „Аграрна икономика“, а в ОКС „магистър“ – магистърските програми „Бизнес анализ на данни със специализиран софтуер“, „Интелигентни информационни системи“, „Управление на продажбите в търговията“, „Стандартизация и финансово-счетоводен анализ в публичния сектор“, „Стратегически маркетинг“, „Екологично предприемачество“, „Бизнес иновации и менидж-

мънт“ и „Бизнес иновации и мениджмънт“ (английски език).

Кариерните борси бяха насочени и към организациите от практиката, потенциални потребители на

те свищовски училища. Презентации на разработените съвместни учебни програми между СА „Д. А. Ценов“ и УНСС за ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ направиха зам.-ректорите



кадри, завършили професионално направление 3.8. Икономика. Целта на събитията бе да се подпомогне кариерната ориентация и реализация на студентите от Свищовската академия, и да се създадат/доразвият активни партньорски взаимоотношения с работодателите. Участие взеха общо 345 души – студенти в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“, както и ученици от 11 и 12 клас от пе-

доц. д-р Искра Пантелеева (Координатор „Учебен процес“) и доц. д-р Румен Ерусалимов (Координатор „Кариерни дейности“). Темата „Обучението по икономика и перспективи за кариерна реализация“ представи гл. ас. д-р Юлиан Господинов (Експерт „Кариерни дейности“), а доц. д-р Христо Сирашки – директор на Центъра за професионално обучение и Центъра за следдиплом-

но и факултативно обучение, презентира възможностите за допълнително обучение, подкрепящо кариерната реализация на студентите по икономика. След презентациите бяха представени работодателските организации и бяха проведени индивидуални и групови консултации за участниците. В проведените форуми се включиха работодателски организации от различни сфери на икономиката – застрахователни дружества и брокери, търговски банки, счетоводни къщи, организации в сферата на туризма, индустрията, ресторантьорството, търговията и обзавеждането, както и организации от публичния сектор. Представителите на практиката споделиха с участниците своите изисквания и критерии при подбор на персонал, информация за свободни работни позиции и възможности за включване в стажантски програми, предоставиха им ценни съвети за по-успешната им кариерна реализация.

Патронен празник и 86-годишнина чества СА „Д. А. Ценов“

С патронния си празник, Стопанска академия „Димитър А. Ценов“ отбелязва тържествено 86 години от своето създаване. По традиция тържествената цере-

на празника бе г-жа Донг Хи Мин Хонг – представител на посолството на СР Виетнам. Слово за Дарителя произнесе зам.-ректорът доц. д-р Румен Ерусалимов.



мония се състоя пред сградата на Ректората и паметника на Дарителя, където академичната общност и гостите посрещнаха ректора – проф. д-р Марияна Божинова, и придружаващите го лица. Сред гостите

Тържественото честване продължи с шествие-поклонение до гроба на Дарителя, където пред мястото на вечния покой на Димитър Ценов бе отслужена панихида и заупокойна молитва.

Проведе се XV Докторантска научна сесия

Петнадесетото издание на Докторантската научна сесия отново даде възможност на младите учени в СА „Димитър А. Ценов“ да представят своите докторантски изследвания. През настоящата 2022 година форумът се проведе в хибриден вариант – присъствено и онлайн, и в него участваха 40 млади изследователи от редовна и задочна форма на докторантура. Научният форум се организира веднъж годишно от редакционния съвет на Годишен алманах „Научни изследвания на докторанти“, в който се публикуват студии и статии на младите изследователи, и е включен в НАЦИД.

Форума откри главният редактор на изданието, доц. д-р Красимира Славева. Официално приветствие към участващите докторанти и техните научни ръководители отправи зам.-ректорът по научноизследователска дейност и развитие на кадрите, доц. д-р Любомир

Иванов. Докторантската научна сесия бе организирана в две паралелно работещи секции в присъствен и във виртуален формат. Първата секция обедини докторанти с разработки в областите финанси, икономикс, застраховане и осигуряване. Във втората секция бяха представени изследвания в областите стопанска отчетност, мениджмънт, маркетинг, икономика на отраслите. В рамките на регламентираното време, всеки докторант трябваше да представи своята разработка, като акцентира на основните компоненти – обект, цел, теза, хипотези, да сподели какви проблемни области е установил и до какви изводи е достигнал. След презентациите на докторантите, членовете на редакционния съвет и други присъстващи преподаватели имаха възможност да поставят въпроси и да отправят препоръки към авторите с цел усъвършенстване на изследователската

им работа. Коментарите по много от темите прерастаха в оживени дискусии, които засегнаха актуални въпроси за публичните и корпоративните финанси, банковото дело, застраховането, икономическото развитие на страната на национално и регионално равнище, устойчивото развитие, отрасловото развитие на икономиката – индустрия, търговия, туризъм, стратегическото планиране на всички нива, проблемите на мениджмънта и др.

Всички участвали докторанти получиха сертификат за участие в петнадесетата Докторантска научна сесия. Предстои рецензиране на представените изследвания и отговарящите на изискванията ще бъдат публикувани като статии или студии в поредния брой на академичното издание Годишен алманах „Научни изследвания на докторанти“, което ще се отпечата през 2023 година.

Меморандум за разбирателство сключи Академията

с Тараклийския университет, Районен съвет Тараклия и Асоциация на българите по света

Меморандум за разбирателство сключиха Стопанска Академия „Димитър А. Ценов“, Тараклийски държавен университет „Григорий Цамблак“, гр. Тараклия, Република Молдова, Районен съвет Тараклия и Асоциация на българите по света, Република България. Документът бе подписан на официална среща в Свищовската академия от ректорите на двете висши училища проф. д-р Марияна Божинова (СА) и доц. д-р Мария Паслар (ТДУ), и Младен Станев – председател на Върховен управителен съвет на Асоциацията, а четвъртият партньор, с председател Иван Паслар, бе представен от Ирина Никифорова – ръководител отдел „Икономическо инвестиционно развитие“ към Районен съвет Тараклия.

В срещата участваха още доц. д-р Васил Кондов – зам.-ректор по научна дейност на Тараклийския университет, чиято съпруга е възпитаник на Свищовската академия, Ивайло Дочев – председател на Контрол-

ния съвет на Асоциацията и Нина Стоименова – член на Асоциацията (зам.-министър на Регионалното развитие и благоустройството в периода октомври – декември 2021 г.). От страна на домакините в срещата участваха зам.-ректорите доц. д-р Искра Пантелеева



и доц. д-р Любомир Иванов. Според подписания документ, основната цел на този меморандум за разбирателство е да развива иновативно научнообразователно и културно сътрудничество, взаимен обмен на знания и практики, както и да насърчава взаимното разбирателство и общественополезни-

те дейности между четирите институции.

При представянето на Тараклийския университет ректорът доц. д-р Мария Паслар сподели, че това е най-младият (от 2004 г.) университет в Р Молдова. Той се намира в район, в който живеят етнически българи,

в него се обучават и представители на други народности, но всички студенти изучават български език и всички имат право на стипендия, която се предоставя от Р България. „Надяваме се с Ваша помощ да развиваме още по-добре нашия университет. Имаме нужда от компетентна помощ, а Вие

имате голяма и богата история и като университет, и като град“, каза доц. Паслар и изрази надежда за ползотворно сътрудничество със Свищовското висше училище. Увереност в ползите от подписания меморандум изрази и председателят на Асоциацията. Младен Станев подчерта, че Свищовската академия ще предаде своя опит на „другата България – на нашите етнически български общности“, а меморандумът ще бъде много полезен и ще отвори нови и интересни възможности и за българските, и за молдовските студенти. Ректорът на СА „Д. А. Ценов“, проф. Божинова също сподели радостта си от факта, че се поставя началото на едно ползотворно сътрудничество именно с Тараклийския университет и благодари на Нина Стоименова, като един много сърцат българин с искрено отношение към българите зад граница.

Страните по меморандума изразиха готовност да си сътрудничат при насърчането на образователни,

научноизследователски и културни инициативи, като съгласно подписания документ видовете сътрудничество могат да включват: провеждане на съвместни научноизследователски проекти и публикации; координиране и разработване на съвместни инициативи и участие в европейски програми и проекти за развитие на иновативни подходи в сферата на науката, образованието и културата, и тяхното популяризиране в полза на обществеността; съвместно организиране и участие в международни конференции, симпозиуми и други публични мероприятия; обмен на опит и знания на персонала; съвместни академични програми; краткосрочен стаж/обучение в чужбина за студенти; разработване и обмен на академична информация и материали; осъществяване на активен диалог с държавните власти, гражданското общество, национални и международни организации със сходни цели и приоритети и др.

Научни дискусии по съвместен проект проведеха Свищовската академия, УНСС – София и ИУ – Варна

В СА „Д. А. Ценов“ се състоя дискуссионен семинар, на който бе представен научноизследователски проект КП-06-H55/1 „Развитие на селските територии в условията на трансформираща се към устойчивост икономика“. Проектът се реализира от интердисциплинарен екип от учени в трите основни висши икономически училища в България – Свищовската академия, Университет за национално и световно стопанство – София и Икономически университет – Варна. Водещата инициатива по проекта е на катедра „Аграрна икономика“ при СА „Д. А. Ценов“, като в екипа са включени и учени от катедрите „Стратегическо планиране“ и „Икономика и управление на туризма“. Двата партньорски университета са представени от учени към катедрите „Икономика на природните ресурси“ при УНСС и „Аграрна икономика“ при

ИУ – Варна. Проектът е финансиран от Фонд „Научни изследвания“ с максимално допустимата сума. Екипът реализира тридневни научни дискусии в трите партньорски университета.

Дискусията в Свищовската академия се проведе присъствено в зала „Ректорат“ и онлайн. Ръководителят на проекта – доц. д-р Марина Николова представи екипа и поясни, че основната цел на проекта е провокирана от идеята за необходимостта от формиране на устойчиви системи за взаимодействие между органите на властта и стопанските структури, и разработване на фундаментален концептуален модел за устойчиво развитие на територията.

В дискуссионния семинар участваха представители на местната власт, Двустранна търговска камара България – Румъния, Държавен фонд земеде-

лие, Фондация за околна среда и земеделие, Институт за агростратегии и ино-



вации, „Кемапул“ ЕООД, изпълнителните директори на МИГ Белене – Никопол и МИГ Лом, Национална служба за съвети в земеделието, Общинска служба земеделие – Свищов, Комита – АГРО ЕООД, Винпром – Свищов, ВИП Софтуер ООД, земеделски стопани, „Парушев-Консулт“ ЕООД, Институт

по рибарство и аквакултури, Институт по планинско животновъдство и земеде-

лие, преподаватели и студенти.

Академията проведе в същия ден и международна научна дискусия по темата на проекта с учени от Sh. Ualikhanov Kokshetau University (Kokshetau, Kazakhstan), с който има подписан меморандум за сътрудничество. През следващите два дни се

проведоха еднотипни дискуссионни семинари в УНСС – София и в ИУ – Варна. Участниците в трите локации бяха внимателно подбрани – в СА представители на Северен централен район и Северозападен район за планиране, в УНСС – от Югозападен и Южен централен район на планиране, а в ИУ – от Североизточен и Югоизточен район на планиране.

И в трите висши икономически училища дискусии приключиха с убеждението за продължаването им и в бъдеще, което несъмнено ще спомога за подобряване на свързаността между всички заинтересовани страни – бизнес, публична администрация, неправителствени организации, университети и други, и ще позволи на изследователите да предложат задълбочени модели за устойчиво развитие на икономиките в селските територии.

Нови дигитални класни стаи и научни лаборатории създаде Академията

Две дигитални класни стаи и една дигитална лаборатория

бяха открити официално в СА „Д. А. Ценов“, оборудвани в рамките на проект BG05M2OP001-2.016-0004-C01 „Икономическото образование в България 2030“. На събитието присъства ректорът проф. д-р Марияна Божинова – ръководител на проекта, зам.-ректорите, председателят на ОС, деканите, преподавателите и студентите. Сред гостите бе и г-жа Донг Хи Мин Хонг – представител на посолството на СР Виетнам. Проф. Божинова приветства присъстващите и изрази удовлетвореност от факта, че Свищовската академия вече разполага с дигитални аудитории и лаборатории, оборудвани с най-висок клас хардуерни продукти за провеждане на интерактивно обучение. Двете дигитални класни стаи и лабораторията разполагат с по 20 работни станции за обучаеми. Всеки студент има възможността да използва специализиран таблет за достъп до ди-

гитално учебно съдържание. Залите са обезпечени със системи за видео заснемане и видео споделяне, което позволява да се водят хибридни учебни занятия, съчетаващи присъствено и он-

разполага с 3D скенер, 3D принтер, камера и 20 броя очила за виртуална реалност. Закупеният в рамките на проекта хардуер в комбинация с достъпа до специализиран софтуер за създава-



лайн обучение. Оборудвани са и с 3D холограмни проектори, съвременни интерактивни смарт дъски, 75" интерактивни дисплеи и 55" интерактивни маси с механични стендове за електрическо регулиране на височината. Дигиталната лаборатория

не и обработка на дигитално учебно съдържание, разширява в значителна степен възможностите за провеждане на модерно и иновативно обучение по икономика в СА „Д. А. Ценов“, отговарящо на най-високите европейски стандарти.

Научна лаборатория

на името на свищовеца и първи български финансов министър – Григор Начович, бе създадена чрез дарения от физически и юридически лица, и е с профил приложни изследвания по публични финанси.

Новата лаборатория е оборудвана с най-висок клас 65-инчов интерактивен дисплей (LYRA TT-6521Q) с резолюция 4K, проектор, седем компютърни конфигу-



рации, бяла дъска и 12 учебни места за студенти от специализиращ курс на обучение. Общата стойност на техническото оборудване е 15 хил. лв., а заедно с ремонта на залата и обзавеждането достига 20 хил. лв. Допълнително за студентите са на разположение над 100 тома учебна и научна литература, предоставена от личните фондове на преподаватели от катедра „Финанси и кредит“.

Ритуал по прерязване на триколовната лента при официалното откриване изпълниха деканът на факултет „Финанси“ – проф. д-р Андрей Захариев и председателят на ОбС – Свищов, д-р Кристиан Кирилов.

Специализирана лаборатория

за приложни изследвания по инвестиционно банкиране бе открита в Академията. Новата лаборатория носи името на инвестиционния посредник „Делтасток“ АД, който дари средствата за техническо оборудване с най-висок клас мултимедийен интерактивен монитор с резолюция 4K на стойност 4800 лв. Триколовната лента при официалното откриване бе прерязана от ректора проф. д-р Марияна Божинова и председателя на Надзорния съвет на „Делтасток“ АД – д-р Николай Колев, алумни на катедра „Финанси и кредит“.

Прилагайки модела на споделен учебен фонд, новата лаборатория ще бъде и като уче-



бен банков салон с използване на оригинално банково обзавеждане с отчетна стойност 25 хил. лв., дарено на по-ранен етап от Банка Пиреос България. От частни спомоществатели са осигурени за обособяване на учебна валутна каса банкнотоборачна техника, електронно табло с валутни курсове и детектор за банкноти с UV лампа. Първоначалният ремонт, оборудването с компютърни конфигурации и периферия за интерактивния монитор на стойност 6 хил. лв. са осигурени от фондация „Проф. д-р Минко Русенов“ на база постъпили дарения.

Награди и признания за студентския празник

От 1 стр.

Председателят на Общинския съвет връчи наградата на името на Григор Начович (първият български финансов министър), която се присъжда ежегодно на студент от Академията, завършил с отличие 3 курс. Носител на тази годишна награда е Благовеста Бъчварова, спец. „Стопански и финансов контрол“, със среден успех от следването до момента Отличен 5,88. Ректорът връчи наградата за студент от четвърти курс в ОКС „бакалавър“, редовна форма на обучение, постигнал най-висок успех по време на своето следване. Наградата получи Николай Иванова, спец. „Счетоводство и контрол“, със среден успех Отличен 5,94. Четвъртокурсниците в редовна форма на обучение – Теодора Димитрова и Росица Величкова от спец. „Бизнес статистика и анализи“, със среден успех съответно Отличен 5,91 и Отличен 5,84, бяха отличени с награди, които им връчи зам.-ректорът доц. д-р Любомир Иванов, за постигнат отличен успех по време на своето следване. Със същата награда зам.-ректорът доц. д-р Искра Пантелева, отличил Николай Нанева от 4 курс, спец. „Индустриален бизнес и предприемачество“ със среден успех Отличен 5,81. Награди за постигнат отличен успех по време на следването зам.-ректорът доц. д-р Румен Ерусалимов връчи на Ива Кирилова и Стелла Хаджиева – 4 курс, спец. „Застраховане и социално дело“, със среден успех Отличен 5,78.

Председателят на Студентския съвет връчи наградите в категория „Активна студентска и обществено полезна дейност“ на: Янислава Кръстева – 3 курс, спец. „Икономика на туризма“; Ангелина Христова – 2 курс, спец. „Аграрна икономика“; Мартин Николов – 4 курс, спец. „Бизнес информатика“.

Обявени бяха и ежегодните стипендии за свищовски студенти от партньорски бизнес организации за учебната 2022-2023 г. За трета поредна година ЗАД „Булстрад Виена Иншурънс Груп“ отпусна 35 стипен-

дии, с които се покрива годишната такса за обучение на приетите в специалност „Застраховане и социално дело“, редовна форма на обучение. Приветствие от името на застрахователното дружество към академичната общност поднесе Иван Иванов. „Мусала иншурънс брокер“ ежегодно предоставя стипендии и платени стажове в централата на застрахователния брокер за студенти от спец. „Застраховане и социално дело“, редовно обучение. Ваня Дамянова обяви имената на наградените – Далия Пламенова и Красимир Ръжев, студенти в първи курс, спец. ЗСД. Възпитаникът на Свищовската академия Тодор Гогов осигури три стипендии, с които се покрива семестриалната такса на трима студенти, приети в спец. СФК, редовно обучение. Имената на студентите обяви доц. д-р Силвия Костова, ръководител на катедра КАСД, а носители на стипендията са първокурсниците Йоан Иванов, Исмет Синан и Василена Петрова. Доц. Костова съобщи, че Националната организация на митническите агенти отпусна шест стипендии от по 250 лв., с които се покрива част от таксата за обучение на приети студенти в Магистърска програма „Валутен митнически и данъчен контрол“, редовно обучение. Проф. д-р Андрей Захариев, председател на УС на фондация „Проф. д-р Минко Русенов“ обяви дарение, на стойност 40 000 лв., включващо компютърни конфигурации, интерактивен дисплей, ремонтни дейности и обзавеждане за целите на новите аудитории 18 и 19, респективно научни лаборатории „Делтасток“ и „Григор Начович“.

По повод честването на студентския празник, са получени поздравителни адреси до ректора и академичната общност от д-р Илин Димитров – министър на туризма, д.ик.н. Янка Такева – председател на СБУ и член на Съвета на настоятелите на СА „Д. А. Ценов“, сродни висши училища, средни училища, партньорски организации и др.